

آغاز ثبت‌نام جامانده‌ها

صفحه ۳

نامه‌طلاب مدرسه معصومیه به‌عراچی

۸واقعت‌درباره پرونده ریحانه‌جباری

شنبه ۳۰ فروردین ۱۳۹۳ ۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۲۵ ۱۹ آوریل ۲۰۱۴ سال ششم شماره ۱۲۹۵ ۱۲ صفحه ۵۰۰ تومان

تئیه‌های روز

فرمانده کل ارتش:

متجاوز را ذلیل می‌کنیم

آیا وزیر امور خارجه

توانمندی ارتش ایران را دید؟



صفحه ۲

روایت‌نادران از دارایی برخی اعضای کابینه

وزیران هزار میلیاردی

طرخ رسیدگی به اموال مسوولان از موضوعات مطرح طی سال‌های اخیر بوده که قرار است تا پایان خرداد ماه ۹۳ در مجمع تشخیص مصلحت نظام به تصویب برسد. به اعتقاد کارشناسان وجود شفافیت در وضعیت مالی مسوولان باعث اعتماد مردم به رفتارها و تصمیمات آنها و در نتیجه همراهی بیشتر بین مردم و مسوولان خواهد بود.لیاس نادران، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس...

صفحه ۲

- خودکشی بین نظامیان آمریکا رکورد زد! ۱۱
- گابریل گارسیا مارکز درگذشت! ۱۱
- چرا بازیکنان سپاهان از تیم ملی خط خوردند؟ ۱۰
- انهدام باند زنان «راغزن» پایتخت/ ۴
- حمایت حزب‌الله از نامزدی میشل عون/ ۱۱

خبر

تلاش برای یافتن مسافران غرق‌شده کشتی کره‌جنوبی

۲۷۱ نفر هنوز مفقودند



گروه بین‌الملل: با گذشت ۳ روز از وقوع سانحه برای کشتی مسافری حامل دانش‌آموزان کره‌ای، تلاش‌ها برای یافتن بقایای ۲۷۱ مسافر مفقودشده این کشتی، بی‌نتیجه مانده است. به گزارش رویترز، هنوز از سرنوشته ۲۷۱ مسافر کشتی غرق‌شده کره‌جنوبی که اغلب این‌ها دانش‌آموز بودند هیچ اطلاعی در دست نیست، این در حالی است که مرگ ۲۸ تن تأیید شده و قاعدتا با گذشت ۳روز از این حادثه مابقی ۲۷۱ مسافر نیز کشته شده‌اند. کشتی مسافری غرق شده کره جنوبی که روز چهارشنبه گذشته دچار سانحه شد، حامل ۴۲۷ مسافر و خدمه و از جمله ۳۲۵ دانش‌آموز دبیرستانی بوده است. امدادگران در ساعات اولیه موفق به نجات ۱۶۱ نفر شده‌اند. خانواده قربانیان، کاپیتان و خدمه را به ترک زود هنگام کشتی حادثه دیده متهم کرده‌اند. این درحالی است که شرایط بد آب و هوا عملیات جست‌وجو را با مشکل مواجه کرده است. به گفته مقامات کره‌جنوبی، چندین کشتی نجات برای بیرون کشیدن بدنه کشتی غرق شده از میان آب به محل حادثه اعزام شدند. همچنین صدانژیروی گارد ساحلی و غواصان نیروی دریایی این کشور به همراه شماری بالگرد، هواپیما و کشتی‌های نجات در حال انجام عملیات امداد و یافتن دیگر سرنشیمان این کشتی هستند. مقامات کره‌جنوبی اظهار داشتند، افزایش تلفات این حادثه دریایی طبیعی است زیرا ۳روز از ولا گونی این کشتی با وزن ۶۸۲۵ تن و ناپیدیی صدها مسافر آن می‌گذرد. نیروهای گارد ساحلی کره جنوبی معتقدند بیشتر ناپیدشدگان این حادثه در میان بخش‌های غرق شده کشتی حیس شده‌اند. همچنین عملیات جست‌وجو به دلیل نامساعد بودن وضعیت جوی به سختی انجام می‌شود. مسافران نجات‌یافته می‌گویند تعداد زیادی از افراد در داخل اتاق‌های خود گیر افتاده و نتوانسته‌اند از کشتی بیرون بیایند. با وجود آنکه غرق شدن این کشتی چندین ساعت طول کشیده و امکان نجات مسافران وجود داشته اما گفته می‌شود تیم‌های امدادی عملکرد مناسبی نداشته‌اند. کو بان هی ۲۶ ساله از جمله مسافران نجات‌یافته است که به‌سر خیرگزاری اوسوشیتدپرس گفت: «تیم‌های امدادی خوب عمل نکردند. ما جلیقه‌های نجات به تن کرده بودیم. ما وقت هم داشتیم، اگر مردم داخل آب می‌پریدند، نجات پیدا می‌کردند اما به آنها گفته شد از کشتی خارج نشوند.»

روزنامه صبح ایران

عصیان استوار

اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی

وزارت نیرو پس از خطای بی‌سابقه در محاسبه نرخ جدید برق: ببخشید، اشتباه شد، پرداخت نکنید!

قبض‌های اشتباهی!

گروه اقتصادی: دستور افزایش ۲۴ درصدی نرخ آب و برق از بهمن ۱۳۹۲ خیلی‌ها را متعجب کرد چراکه این افزایش قیمت قبل از رسیدن آغاز سال جدید رخ داد و مسوولان برای اینکه بتوانند با استفاده از قانون بودجه ۹۳ بار دیگر نرخ‌ها را افزایش دهند اقدام به گرانی قبل از نوروز کردند. با صدور قبض‌های جدید تعجب همگان بیشتر شد چراکه در قبض‌های جدید،



وزارت نیرو حداقل ۳۴ درصد قیمت‌ها را افزایش داده بود. جالب اینکه رسانه‌ها با صدور قبض‌های نجومی و افزایش ۳۴ درصدی متوجه اشتباه مسوولان شدند اما مسوولان وزارت نیرو تا اینکه اواخر هفته گذشته قبض‌های نجومی برق وزارت نیرو را گرفت و اطلاعیه «اشتباه در محاسبه قبض» توسط روابط عمومی این وزارت‌خانه صادر شد.

ببخشید، اشتباه کردیم

وزارت نیرو بعد از این خطای بی‌سابقه در محاسبه اشتباهی نرخ جدید برق، با اشاره به ابطال قبوض صادر شده مشترکان از تاریخ ۲۰ اسفند سال گذشته

تا ۲۵ فروردین ماه سال جاری، اعلام کرد، در محاسبه

ادامه در صفحه ۵

نگاهی به فیلم‌های (۳۰۰)، (۳۰۰): خیزش یک امپراتوری»

راویان عصبانی تاریخ



صفحه ۹

مقدم‌فر در اولین اجلاس ملی اصحاب عشق:

نگران تفکر تسامحی در عرصه فرهنگ هستیم

معاون فرهنگی - اجتماعی سپاه گفت: بررسی برخی اظهارات مسوولان این نگرانی را افزایش داده

که نگاه و تفکری که فرهنگ را تبعی دانسته و تساهل و تسامح را در این زمینه تجویز می‌کند، در عرصه‌های اجرایی فرهنگ نفوذ کرده و حاکم شده باشد.

به گزارش تسنیم به نقل از ستاد خبری اجلاس ملی اصحاب عشق، حمیدرضا مقدم‌فر، معاون فرهنگی -اجتماعی سپه پاسداران انقلاب اسلامی در اولین اجلاس ملی اصحاب عشق در شهر مقدس قم، طی سخنانی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب اسماعل کردند، گفت: دغدغه‌های رهبر معظم انقلاب درباره فرهنگ جدید نیست و ایشان طی ۲۵ سال اخیر به عنوانی مختلف از تهدیدات و آسیب‌های فرهنگی با اولیای اجلاس ملی اصحاب عشق در شهر مقدس قم، سنجانی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب اسماعل در کنار موضوع اقتصاد، مسأله فرهنگ را نیز مطرح کردند، گفت: دغدغه‌های رهبر معظم انقلاب درباره فرهنگ جدید نیست و ایشان طی ۲۵ سال اخیر به عنوانی مختلف از تهدیدات و آسیب‌های فرهنگی و فرهنگی چون ناتوی فرهنگی، شیخیون فرهنگی و تهاجم فرهنگی یاد کرده‌اند اما در اینکه چرا اسماعل در کنار اقتصاد، مسأله فرهنگ را مطرح کرده‌اند، باید تامل بیشتری شود.

معاون فرهنگی - اجتماعی سپهات تصریح کرد: از ابتدای انقلاب در مقوله فرهنگ در گیر دو نگاه بودیم؛

یک نگاه، فرهنگ را تبعی و فرعی می‌دانست و نگاه دیگر، برای فرهنگ ذاتاً اصالت قائل بوده و فرهنگ را به منزله هوا برای تنفس می‌دانسته است. بررسی برخی اظهارات مسوولان این نگرانی را افزایش داده که این تفکر غیراصیل که فرهنگ را تبعی می‌داند، در عرصه‌های اجرایی فرهنگ نفوذ کرده و حاکم شده باشد. مقدم‌فر ادامه داد: نداشتن، انقلاب اسلامی را ذاتا یک انقلاب فرهنگی می‌داند ولی

نگاه دوم، اصالت را به اقتصاد می‌دهد و فرهنگ را تبعی و دست‌دوم می‌داند. نگاه غیراصیل به تسامح و تساهل فرهنگی معتقد است و بدون اینکه سهمی برای مسوولیت‌پذیری خود در عرصه‌های اجرایی و حاکمیتی در حوزه فرهنگ قائل باشد، معتقد به خصوصی‌سازی در عرصه فرهنگ و واگذاری برخی مسوولیت‌های اجرایی و حاکمیتی به بخش خصوصی است.

وی افزود: این تفکر انحرافی در حوزه فرهنگ باعث بی‌توجهی به آسیب‌ها و تهدیدها و عدم بهره‌برداری مناسب از فرصت‌هاست.

وی تأکید کرد: دلیل دیگری که اهمیت سال فرهنگ را نشان می‌دهد، تمرکز دشمن روی تهدیدات فرهنگی است. شاید یکی از دلایل آن شکست دشمن در فتنه ۸۸ است. این فتنه آخرین مدل از تلاش‌های سیاسی دشمن برای شکست جمهوری اسلامی بود که در آن همه کفر و نفاق با همه ظرفیت‌ها و توان رسانه‌ای، دیپلماتیک، اطلاعاتی و ظرفیت‌هایی که در داخل کشور در اختیار داشتند یکجا علیه نظام وارد عمل شدند ولی دچار هزیمت شده و از آن پس با شکست در عرصه‌های سیاسی، استراتژیست‌ها و اتاق‌های فکر دشمن به این نتیجه رسیدند که تمرکز

VATANEMROOZ.IR

عصیان استوار

اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی



تلاش از برج ۳۰ طبقه، بنیاد علوی در مشهد، پیوسته

دادگاه فدرال به بهانه مبارزه با تروریسم، دارایی‌های بنیاد علوی را توقیف کرد

مصادره ۵ میلیارد دلاری اموال ایران در آمریکا

صفحه ۲

اینها همه در روزگار صلح شما بود!

حسین قدیانی

که احمدی‌روشن را از ما گرفتند! روزگار صلح شما بود! در روزگار صلح شما بود! اینک از شیپور صلح، صدای جنگ می‌آید، حتی بیشتر از زمان جنگ! و بخواهی راه می‌رفتم و به سنگ مزارشان نگاه می‌کردم، دریافتم که عجیب سن و سال ما از اغلب شهدا پیشی گرفته! از بعضی شهدا یکی، دو سال، از بعضی دیگر دو، سه سال اما از بیشترشان، بیش از پنج، شش سال! در هر قطعه‌ای، از هر ۱۵ یا ۲۰ شهیدی که نگاه می‌کردم، فقط یکی را در سن و سالی بیشتر از خود می‌یافتم؛ از این وضعیت، خندادم گرفته بود، شاید هم گریه‌ام، اصلا فکر کنم هر دو باهم! اعتراف می‌کنم هیچ‌وقت تا این حد دچار حس خنده و حس گریه توأمان نشده بودم! این همزمانی اشک در چشم و خنده بر لب، بهترین همزمانی‌هاست، نیکوترین همزمانی‌هاست اما پادش بخیر! روزگاری به مخملی‌مان ظهور هم نمی‌کرد که از شهدا ولو در سن و سال پیشی بگیریم! و فقط هم در سن و سال! داور دهر، تنها یکجا دست ما را از شهدا بالاتر برده، آنهم شگفتا که در سن و سال بوده است! لا‌کردار طمع شکست دارد این پیروزی!

چه کرده‌ای با ما، تو سوی روزگار! بچگی‌ها که در قطعه ۲۶ حساب می‌کردم از هر کدام از برادران دستواره چقدر کوچک‌ترم، حالا... حالا باید حساب کنم از هر کدام‌شان چقدر بیشتر در این دنیا عمر کرده‌ام! اینک در کمال شگفتی، می‌بینم که حتی از محمدرضا دستواره هم چند سالی بزرگ‌ترم، لیکن اصطن را بخواهی هرگز این همه در برابر سن و سال این شهید دوست‌داشتنی، دچار حس کوچکی و حقارت نباشم! بودم! و هر چه بر چه بر عمر بگذرد، این حس، تشدید خواهد شد! آدمی همینطور هم احساس شرم در برابر شهدا می‌کرد، اینک بیشتر شده و بیشتر هم می‌شود! جمعه صبح به تصویر محمدرضا دستواره بالای سنگ مزارش خیره شدم و گفتم: «ها کوچک شماپیام ای برادر شهید! این بار جدی‌تر! تو! اما حق داری حتی اگر خنده‌ات به ما و این حال و روز ما باشد!» راستی که برد را شهید کرده‌اند، دیگر جای شک و شبهه نیست! جمعه صبح اما میان آن همه شهید دهه شستی، دلم خوش بود به شهید حسین غلام‌گیری! از تنگنای سن و سال رها شدم و از نسل خود شهیدی یافتم که از دل صلح برآمده بود! صلح مسلح! صلح آماده به شلیک! صلح تهدید و تحقیر! صلح فتنه! صلح ۸۸ صلح ظهر عاشورا! صلح تقابلا صلح آشوب! و دیدم که بعد از جنگ، جنگی تر شده روزگار! و ندان دشمن به هم فشرده‌تر! و ششمش از ما بیشتر! و کینه‌اش نیز! بعد از جنگ، جنگ‌هایی دیده‌ایم که گویی هنوز کربلای ۵ تمام نشده! به قول امیر کاروان عشق: «ها چه کنیم اگر عددهای صحنه را نمی‌بینند!» همین توافق زنو را نگاه کنید! آیا جز این است که به جای بند و مفاد، گلوله و زخم دارد؟! دولتی‌ها با ما از کدام صحنه‌بخشی به آگاهی‌های برای تحلیلی صحیح از شرایط و غنی‌سازی محصولات، کار فرهنگی را ارتقا بخشید.

ادامه در صفحه ۱۲

رضا نجفی، نماینده ایران

در ازانس بین‌المللی انرژی اتمی:

اظهارنظر آمانو تعجب برانگیز است

صفحه ۲

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.6 ■ No.1295 ■ Sat. Apr.19, 2014 ■ ISSN:2008-2886

یادداشت روز

مقایسه رویکرد ما و زنجیره‌های‌ها در قبال مذاکرات هسته‌ای

اگر عقل سلیمی در مذاکرات باشد

رضا شکیبایی

این روزها برخی سیاسیون طرفدار دولت و نویسندگان جراید زنجیره‌ای که جوابی در برابر نقدهای وارد شده به توافق زنون ندارند، به جای پاسخگویی، ما را خطاب قرار داده و می‌گویند «ما در دوره قبلی، مذاکرات هسته‌ای را نقد نمی‌کردیم؛ چرا شما منافع ملی را در نظر نمی‌گیرید و تیم مذاکراتی را نقد می‌کنید» هرچند این ادعا بی‌اساس است اما باید گفت ما اکنون با یک متن توافق روبه‌رو هستیم که از سوی دو طرف مذاکره امضا شده و داده‌ها و ستانده‌هایی دارد که قابل نقد و ایراد است و در بیشتر بندهای آن منافع ملی لحاظ نشده است. در دوره مذاکرات قبل، توافقی صورت نگرفته بود که نقدی بر آن نوشته شود و متنی وجود نداشت که با اشاره به مفاد آن بشود ایراد حقوقی گرفت! اگر در آن دوره هم توافقی صورت می‌گرفت و متنی میان ایران و ۵+۱ نوشته می‌شد قطعاً این حق رسانه بود که نقاط ضعف را گوشزد کند. بماند که در دوره اخیر به خاطر نقد تواقنامه دولت زنون تدبیر ما را روانه دادند! هم کرد.

اما اینکه اینان مدعی هستند در آن دوره منافع ملی را در نظر می‌گرفتند خوب است شعار‌های آن دوره جراید خود را تورقی کنند، همه چیز روشن است. چه کسانی مدام بر طبل تعجیل در توافق می‌کوبیدند و مدام می‌گفتند چرا نگرانی‌های جهانی را رفع نمی‌کنید، چرا کوتاه نمی‌آید و پالس غلط از افکار عمومی به طرف مقابل می‌داند که تحریم‌ها کمرمان را شکست؟ چه کسانی شرطی کردن بازار به مذاکرات، از خطوط ثابت رسانه‌های‌شان بود تا فشار روانی بر تیم مذاکراتی وارد کنند؟! گویی تیم مذاکراتی ایران مرض داشت به توافق نرسند! همه دعوا بر سر این بود که امتیازات بزرگ از طرف مقابل گرفته شود. اگر قرار است غنی‌سازی ۲۰ درصد را متوقف کنیم طرف غربی متقابلاً هم‌وزن آن امتیاز بدهد! ۴ میلیارد دلار قسسطی! ما دست‌اول‌ترین، ضروری‌ترین و مهم‌ترین نگرانی آمریکا و اسرائیل یعنی غنی‌سازی ۲۰ درصد را برطرف کردیم اما طرف مقابل ضروری‌ترین نیاز ما یعنی تحریم‌های بانک و نفت را رفع نکرد! منطق زمینی و عقل معاش هم چنین چیزی را مردود می‌داند! اصلا سخن از مقاومت و سازش نیست، منطق مذاکراتی مادی هم این بده بستان را ضرر می‌داند. حال در دور نهایی مذاکرات در برابر تحریم‌های اصلی باقیمانده (تقریباً همه تحریم‌ها) چه چیزی از باید بدهیم، چه برگی روی میز باقی گذاشته‌ایم جز موجودیت غنی‌سازی صنعتی؟! شما بروید سخنان آقای هاشمی و دوستان ایشان و قلمفرسای‌های زنجیره‌ای در دوره مذاکرات قبل را مطالعه کنید ببینید چگونه حجم عظیمی از آدرس‌های غلط «زودتر باید با غرب توافق کرد» تحریم کمر کشور را شکست» به بیرون داده شد و دشمن را در مذاکرات سرسخت‌تر کرد.

جالب است عددهای سال ۸۸ با دروغ تقلب در کشور آشوب به پا کرده و به واسطه این آشوب و بی‌قانونی دشمن را امیدوار و در دشمنی‌اش در مذاکرات سرسخت‌تر کردند و بعد همزمان از مذاکره‌کنندگان می‌خواستند در میز مذاکره کوتاه بیایند! حالا همین‌ها مدعی‌اند ما منافع ملی را رعایت نمی‌کنیم! به هر حال، ما که امروز داریم درباره وزن امتیازات نقد می‌نوسیم پس قطعاً اگر عقل سلیمی در تیم مذاکرات وجود داشته باشد این تقویت معادله مذاکره است در برابر طرف غربی. طرف غربی اگر احساس کند تیم ایرانی از سوی افکار عمومی تحت فشار برای گرفتن امتیاز بیشتر است قطعاً موضع نرم‌تری خواهد داشت. به شرط اینکه مذاکره‌کننده ما این رویکرد را در مذاکرات ترجمه کند و از آن استفاده کند نه اینکه بر سر آن بکوبد و به طرف مقابل بفهماند که اینها یک چیزی برای خودشان می‌گویند، ما به همین امتیازات شاکریم! نمونه اخیرش آقای ظریف است که در کسوت وزیر امور خارجه همین چند روز پیش گفت: «ها از انتقادات داخلی نمی‌ترسیم!» خب! شما قضاوت کنید: ۵+۱ با این اظهارنظر، کفه امتیازاتش را در مذاکرات نهایی سنگین‌تر خواهد کرد؟!

آقای ظریف به جای اینکه بگوید «ما باید نگرانی‌های منتقدان را رفع کنیم» تا حساب دست طرف غربی بیاید، این‌گونه اظهارنظرهای خلاف اصول دیپلماتی و آداب امتیاز‌گیری می‌کند، آن‌وقت مامقصریم!

من، همه شما مخاطبان متصف را به مقایسه بین این ۲ دسته و نسبت مواقع آنها با منافع ملی دعوت می‌کنم. دسته اول گروهی هستند که در حین مذاکرات، طرف ایرانی را به توافق هر چه سریع‌تر و بسنده کردن به امتیازات ارائه شده از سوی طرف غربی دعوت می‌کنند و دسته دوم کسانی هستند که حین مذاکرات، طرف ایرانی را به گرفتن امتیازات بیشتر و فدا نکردن وزن ستانده‌ها به زمان، دعوت می‌کنند.

کدام‌یک از این ۲ دسته در مذاکرات هسته‌ای به منافع ملی کمک می‌کنند؟ سوال سختی نیست.